

Департамент
ліцензійного контролю
_____ 2025 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

ОБГРУНТУВАННЯ

до проекту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»

та проекту розпорядження «Про усунення порушень ОБЛАСНИМ КОМУНАЛЬНИМ ВИРОБНИЧИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та постанови НКРЕКП від 10 червня 2025 року № 863 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРО-КІРОВОГРАД», на підставі посвідчень від 19 травня 2025 року № 241 та від 12 червня 2025 року № 280, НКРЕКП у період з 03 червня по 30 червня 2025 року **проведено планову перевірку** ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (далі – Підприємство, ліцензіат, ОВКП «ДНІПРО-КІРОВОГРАД»), щодо дотримання ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), **за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт від 30 червня 2025 року № 143 (далі – Акт перевірки № 143).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 143 листом від 04.07.2025 № 1499/21/07-21 (вх. НКРЕКП від 07.07.2025 № 21231/1-25), також під час перевірки надано Перелік конфіденційної інформації ОВКП «ДНІПРО-КІРОВОГРАД», а також інформації, що є інформацією з обмеженим доступом та не підлягає відображенню у відкритому доступі, затверджений наказом ОВКП «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» від 01.04.2025 №119-од «Про заходи щодо недопущення витоку інформації з обмеженим доступом».

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	підпункт 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП;



УВ
НКРЕКП
№1380-14.2.1/25 від 23.07.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 23.07.2025 12:08
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

1	пункт 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання	щодо визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;
	пункт 2 Додатку 2 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання	щодо забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті по формі № 20-НКРЕКП за період I – IV квартали 2024 року;
	пункт 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до НКРЕКП	щодо визначення значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» у формах звітності № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» за 2024 рік та пов'язаних з ним рядків та граф <i>n.2.3 Акт № 143 с. 11 - 15)</i>

Дані рядка 245 (250) форми звітності № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» не використовувались для визначення суми внеску на регулювання тому невірно відображено чистий дохід від провадження ліцензованої діяльності з централізованого водовідведення у звітах по формі № 20-НКРЕКП за період I – IV квартали 2024 року.

Період для розрахунку чистого доходу	Період, за який подається звіт по формі № 20-НКРЕКП	Сума чистого доходу за формою № 8-НКРЕКП (рядок 245) (наростаючим підсумком)	Сума чистого доходу по розрахунку за формою № 8-НКРЕКП, з якої сплачено внески на регулювання	Сума чистого доходу відповідно до бухгалтерських даних	Сума чистого доходу за формою № 20-НКРЕКП	Відхилення
1	2	3	4	5	6	7=6-4
IV квартал 2023 року	I квартал 2024 року					
I квартал 2024 року	II квартал 2024 року					
II квартал 2024 року	III квартал 2024 року					
III квартал 2024 року	IV квартал 2024 року					
Довідково						
IV квартал 2024 року	I квартал 2025 року					

**згідно інформації Ліцензіата враховані обсяги в грошовому виразі стічних вод (рідких побутових відходів) з вигрібних ям відносяться до надання інших, крім ліцензованих, видів діяльності, у зв'язку з чим у звіті № 20-НКРЕКП (квартальна) до суми чистого доходу не включені.*

Враховуючи вищезазначене, комісією з перевірки листом від 25.06.2025 № 33-39/25 було направлено Ліцензіату запит щодо надання розрахунку чистого доходу від послуг централізованого водовідведення за 2024 рік (далі – Розрахунок).

Опрацювавши надані дані Розрахунку Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом у 2024 році неправильно визначено значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» форми звітності 8-НКРЕКП і станом на 31 грудня 2024 року у Ліцензіата наявний борг зі сплати внесків на регулювання від діяльності з централізованого водовідведення у сумі 1,94 тис. грн.

Період, квартал	Сума доходу для розрахунку внеску, тис. грн	Заборгованість (-)/переплата (+) на початок періоду, тис. грн	Ставка внеску, встановлена НКРЕКП, %	Сума внеску відповідно до ставки, тис. грн	Фактично сплачено, тис. грн	Заборгованість (-)/переплата (+) на кінець періоду, тис. грн
2024 рік						
I квартал						
II квартал						
III квартал						
IV квартал						

* дохід від транспортування та очистки стоків вигрібних ям

За поясненням ліцензіата, мовою документу: «За вимогами ст. 2 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до сфери діяльності регулятора відноситься діяльності у сфері централізованого водопостачання та водовідведення в обсягах понад рівень, що встановлюється умовами та правилами провадження господарської діяльності (ліцензійними умовами).

Збирання, транспортування та очищення стічних вод у населених пунктах від об'єктів, які не приєднані до систем централізованого водовідведення, здійснюються відповідно до порядку, затвердженого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері житлово-комунального господарства, та місцевих правил, затверджених органом місцевого самоврядування (ч. 2 ст. 18 Закону про водовідведення).

Таким чином, господарська діяльність з нецентралізованого водовідведення не входить в сферу регулювання НКРЕКП.

В зв'язку з вищенаведеним, вважаємо висновок сформульований в п. 2.3 Акту перевірки щодо порушення п.п 12 п. 2.2 Ліцензійних умов щодо порушення сплати щоквартально внесків на регулювання помилковим та таким, що не відповідає вимогам нормативних актів.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що у зв'язку з тим, що витрати на очистку та їх обсяги враховані при затвердженні тарифу на централізоване водовідведення та самі витрати віднесені на зазначену ліцензовану діяльність то і частина доходу отримана ліцензіатом повинна враховуватись при розрахунках внесків на регулювання. Отже станом на 30.06.2025 у ОВКП «ДНІПРО-КИРОВОГРАД» наявна заборгованість зі сплати внесків на регулювання у 2024 році від діяльності з централізованого водовідведення у сумі 1,94 тис. грн, отже згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

2	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії», щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів. (п.2.16 Акт № 143 с. 29 - 32)
----------	-----------------------------------	--

Станом на 01.01.2024 заборгованість за спожиту електричну енергію становила _____ тис. грн (без ПДВ), станом на 31.12.2024 заборгованість – _____ тис. грн (без ПДВ), приріст заборгованості склав _____ тис. грн (_____%).

Довідково актом перевірки зафіксовано, що станом на 06.06.2025 заборгованість була частково погашена у сумі _____ тис. грн (без ПДВ) та становить _____ тис. грн (без ПДВ), що підтверджено платіжними інструкціями.

За поясненням ліцензіата, мовою документу: «Вважаємо за необхідне наголосити, що заборгованість за спожиту електроенергію, яка утворилась станом на 31.12.2024 виникла у підприємства лише за 2 місяці 2024 року – листопад та грудень. Погашення заборгованості за електричну енергію, яка утворилась станом на 31.12.2024 року, врегульовано рішенням господарського суду Кіровоградської області від 13.03.2025 року по справі № _____ яким розстрочено сплату заборгованості рівними частинами на період з березня 2025 року по листопад 2025 року включно враховуючи майновий стан підприємства та особливості діяльності.

В зв'язку з вищенаведеним, вважаємо висновок сформульований в п. 2.16 Акту перевірки щодо порушення п. 2.1 Ліцензійних умов відносно зобов'язання своєчасної сплати за електричну енергію таким, що не відповідає реальній ситуації запровадженням вимогам державного регулювання в 2024 році в питанні тарифоутворення, а не внаслідок умисних дій підприємства.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що алогічне порушення було зафіксовано Актом планової перевірки від 28 червня 2024 року № 250 та станом на 06.06.2025 у ОВКП «ДНПРО-КІРОВОГРАД» наявна заборгованість за електричну енергію спожиту у 2024 році перед _____ у сумі _____ тис. грн (без ПДВ) та перед _____ у сумі _____ тис. грн (без ПДВ), отже згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

3	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або водовідведення постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНПРО-КІРОВОГРАД» від 22.12.2021 року № 2858 та від 28.05.2024 № 1025. (п.2.28 Акт № 143 с. 40 – 92)
---	---	--

2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» **продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року** та пункту 4 постанови НКРЕКП від 24 липня 2024 року № 1362 «Про застосування санкцій до ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНПРО-КІРОВОГРАД» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання», комісією з перевірки визначено підсумкову суму додатково (надлишково) отриманого або недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік.

Відповідно до Акта планової перевірки від 28 червня 2024 № 250 комісією з перевірки здійснено порівняльний аналіз фактичних витрат діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік з витратами згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, з урахуванням результатів визначених відповідно до **Методики перевірки дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, (чинної на дату проведення перевірки)** (додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Методика), а саме визначені перевитрати та недофінансування статей витрат, виконання програми ремонтів та Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту).

Загальна сума від реалізації послуг становила, в тому числі:
додатково отриманого доходу від реалізації послуг _____ тис. грн, у т. ч:
 з водопостачання на суму (-) _____ тис. грн
 з водовідведення на суму _____ тис. грн,
недофінансування статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн
 (без ПДВ), у т. ч:
 з водопостачання на суму _____ тис. грн,
 з водовідведення на суму _____ тис. грн;
перевитрати статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн
 (без ПДВ), в т. ч:
 з водопостачання на суму _____ тис. грн;
 з водовідведення на суму _____ тис. грн;
 Підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у
 2023 році становила суму _____ тис. грн (без ПДВ), без
 урахування статті «Податок на прибуток» та невиконання заходів Інвестиційної програми
 (інвестиційного проєкту) за 2023 рік, у т. ч:
 централізоване водопостачання недотриманий дохід на суму _____ тис. грн,
 централізоване водовідведення недоотриманий дохід на суму _____ тис. грн.
 В ході проведення перевірки довиконання заходів Інвестиційної програми за 2023 рік
 встановлено:

Централізоване водопостачання за 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичні обсяги реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
<i>Централізоване водопостачання</i>				
2023				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
<i>Централізоване водопостачання</i>				
2023				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/ гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
електроенергія						
витрати на реагенти						
підкачка води іншими суб'єктами						
витрати на оплату праці						
відрахування на соціальні заходи						
податки, збори						
ремонти						
паливо-мастильні матеріали						
теплова енергія (опалення)						
фінансові витрати						
ВСЬОГО						

* комісією з перевірки відповідно до підпункту 9 пункту 6 Методики здійснено розрахунок обґрунтованих фактичних витрат на електроенергію, виходячи з планових кількісних показників та фактичних цін

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
внески на регулювання						
інше використання прибутку						
ВСЬОГО						

Централізоване водовідведення за 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичні обсяги реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водовідведення				
2023				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				
2023				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
електроенергія						
реагенти						
податки, збори						
паливно-мастильні матеріали						
теплова енергія (опалення)						
фінансові витрати						
ВСЬОГО						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
оплата праці						
відрахування на соціальні заходи						
ремонти						
внески на регулювання						
інше використання прибутку						
ВСЬОГО						

Відповідно до Акта планової перевірки від 28 червня 2024 № 250 (сторінки 51 та 61) до тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення включено витрати податку на прибуток у сумі:

_____ тис. грн з централізованого водопостачання, сума скоригована на фактичний обсяг реалізації становить _____ тис. грн;

_____ тис. грн з централізованого водопостачання сума скоригована на фактичний обсяг реалізації становить _____ тис. грн;
Фактично податок на прибуток не сплачувався.

Крім того, до складу структури тарифів ОКВП «ДНПРО-КІРОВОГРАД» на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затверджених постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858, включено суми зменшення.

План відповідно до постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2868		Факт 2022 року*	Факт 2023 року**	Коригування за 2022-2023 роки	Відхилення
1		2	3	4=2+3	5=4-1
Водопостачання, у т. ч.					
Сума компенсації/зменшення					
Сума коригування зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»					
Водовідведення, у т. ч.					
Сума компенсації/зменшення					
Сума коригування зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»					
Разом					

*таблиці № 2.28.131 та № 2.28.151 Акту від 14.09.2023 № 385

**таблиці № 2.28.10 та № 2.28.32 Акту від 26.08.2024 № 250

Таким чином, сума надлишкового коригування в бік зменшення тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення понад, суму передбачену Постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858 за 2023 рік у розмірі _____ тис. грн, є недоотриманим доходом Підприємства у 2023 році.

Відповідно до підпункту 5 пункту 6 Методики та за даними форми звітності № 8-НКРЕКП (рядок 245) додатково отриманий дохід від реалізації послуг централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення:

Вид діяльності	Плановий дохід у структурі тарифів	Плановий дохід, скоригований на фактичний обсяг реалізації	Фактичний дохід	Бюджетні кошти (гуманітарна допомога)	тис. грн
					Додатковий (+)/ недоотриманий (-) дохід
Централізоване водопостачання					
Централізоване водовідведення					
РАЗОМ					

* гуманітарна допомога на придбання реагентів від _____ згідно з договором _____ на суму _____ тис. грн (без ПДВ) врахована під час визначення фактичних обігрунтованих витрат

Відповідно до підпункту 6 пункту 6 Методики визначено суми недофінансування (економії) / перевитрати:

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати	тис. грн
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
Разом			

З урахуванням пункту 2.34 Акта планової перевірки № 250 від 28.06.2024 щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проєктів) на 2023 рік (станом на 31.12.2023 сума виконання становила _____ тис. грн, в тому числі: за рахунок тарифних коштів (джерела фінансування амортизація і виробничі інвестиції з прибутку) на суму _____ тис. грн, позичкових коштів, що підлягають поверненню, – _____ тис. грн, інших залучених коштів – _____ тис. грн, бюджетних коштів – _____ тис. грн), відповідно до **пункту 7 Методики** визначено суми недофінансування/економії (-) та/або перевитрат (+) схваленої інвестиційної програми, з урахуванням довиконання у 2024 році на суму _____ тис. грн за рахунок позичкових коштів, що підлягають поверненню, а саме:

тис. грн

Види діяльності	Відхилення по виконанню ІІ на 2023 рік			
	заходи	кредит	з них профінансовано за рахунок бюджету	Різниця
Централізоване водопостачання				
Централізоване водовідведення				
РАЗОМ				

Відповідно до **пункту 8 Методики** визначено загальну суму додатково отриманого доходу від ліцензованої діяльності у 2023 році:

тис. грн

Види діяльності	8.1 недофінансування ІІ	8.2		8.3 недофінансування статей витрат тарифів	Всього
		додатковий (недоотриманий) дохід	недоотриманий дохід від коригування витрат по постанові НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858		
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6=2+3+4+5</i>
Централізоване водопостачання					
Централізоване водовідведення					
РАЗОМ					

Відповідно до **пункту 9 Методики** визначено розмір об'єктивних чинників недофінансування/перевитрат ліцензованої діяльності у 2023 році:

тис. грн

Види діяльності	9.1 податок на прибуток	9.2 перевитрати за статтями витрат тарифів	Всього
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>5=2+3</i>
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8** та **пункту 9** цієї Методики:

тис. грн

Види діяльності	п.8	п.9	Підсумок
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4=2-3</i>
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році становить _____ тис. грн (без ПДВ).

2024 рік

У 2024 році на Підприємстві діяв тариф на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» від 22 грудня 2021 року № 2858 (період дії з 01 січня 2024 року по 31 травня 2024 року (або 152 дні)) та від 28 травня 2024 року № 1025 (період дії з 01 червня 2024 року по 31 грудня 2024 року (або 214 днів)).

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів відповідного коефіцієнту.

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників (електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Централізоване водопостачання 2024 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом, (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації, (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водопостачання				
2024				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				
2024				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітарна допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Перевитрати
електроенергія						
реагенти						
підкачка води						
сторонніми організаціями						
ремonti						
витрати на оплату праці						
відрахування на соціальні заходи						
податки, збори						
опалення						
паливно-мастильні матеріали						
РАЗОМ						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітар на допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Недофінансування/ економія
внески на регулювання						
пожежна та сторожова охорона						
фінансові витрати						
інше використання прибутку						
податок на прибуток						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробни чих, адміністративних витратах						
РАЗОМ						

Централізоване водовідведення 2024 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водовідведення				
2024				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				
2024				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітар на допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Перевитрати
електроенергія						
ремонти						
витрати на оплату праці						
відрахування на соціальні заходи						
податки, збори						
опалення						
паливно- мастильні матеріали						
РАЗОМ						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітар на допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Недофінансуван ня/ економія
внески на регулювання						
реагенти						
пожежна та						

сторожова охорона						
інше використання						
прибутку						
податок на прибуток						
фінансові витрати						
витрати у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
РАЗОМ						

Крім того, до складу структури тарифів ОКВП «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затверджених постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858, включено суми зменшення. Строк дії постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858 у 2024 році становив 152 дні.

	План відповідно до постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858	Факт 2024 року (діяла 152 дні)*
Водопостачання		
Сума компенсації/зменшення		
Сума коригування зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»		
Разом водопостачання		
Водовідведення		
Сума компенсації/зменшення		
Сума коригування зобов'язань за 2021 рік відповідно до Угоди про позику «Другий проект розвитку міської інфраструктури»		
Разом водовідведення		
Всього		

*недоотриманий дохід Підприємства у 2024 році, оскільки сума відповідно до постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858 була вилучена у повному розмірі протягом 2022-2023 років.

Відповідно до **пунктів 8 та 9 Методики** визначено суми недофінансування (економії)/перевитрат:

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
Разом		

Відповідно до **пункту 7 Методики** сума недофінансування (економії) схваленої інвестиційної програми:

Види діяльності	тис. грн Відхилення по виконанню ІІІ на 2024 рік		
	заходи	кредит	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з **пунктом 10 Методики** підсумкова сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, визначена як **різниця між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 та пункту 9** цієї Методики:

Види діяльності	п. 8				п. 9	Підсумок
	Недофінансування ІІІ (заходи)	Недоотриманий дохід від коригування витрат по постанові НКРЕКП від 22.12.2021 № 2858	Недофінансування/економія	Разом	Перевитрати	п. 8 – п. 9
Централізоване водопостачання						
Централізоване водовідведення						
ВСЬОГО:						

Підсумкова сума неотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення становить _____ тис. грн (без ПДВ) без урахування коштів невиконання ІІІ на 2024 рік у сумі _____ тис. грн, цільовим призначенням яких є погашення кредитних зобов'язань.

На підставі наведеного, визначено підсумкову суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 - 2024 роках.

Види діяльності	тис. грн		
	2023 рік	2024 рік	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
ВСЬОГО:			

Підсумкова суми неотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за період 2023 та 2024 роки ОКВП «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» складає _____ тис. грн (без ПДВ).

За поясненням ліцензіата, мовою документа: «У зв'язку із значним дефіцитом обігових коштів, пов'язаним з тим, що встановлені тарифи на централізоване водопостачання та водовідведення, через постійне значне зростання вартості енергоносіїв, матеріальних витрат, робіт та послуг не відшкодовували фактичні експлуатаційні витрати, підприємство не мало можливості забезпечити дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, та цільове використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

... Постановою НКРЕКП № 1025 від 28.05.2024 року, передбачалось нарахування за послуги централізованого водопостачання/водовідведення для населення на рівні тарифів, що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, а саме: на централізоване водопостачання – 21,01 грн за 1 куб. м (без податку на додану вартість); на централізоване водовідведення – 17,30 грн за 1 куб. м (без податку на додану вартість).

Фактично, на друге півріччя 2024 року було встановлено тарифи для підприємства на рівні 68,57% покриття витрат на виробництво послуг централізованого водопостачання, а також на рівні 69,97% покриття витрат на виробництво послуг централізованого водовідведення, що жодним чином не давало змоги підприємству дотриматись затвердженої Структури тарифів.

... вважаємо висновок сформульований в пунктах 2.28; 2.32 Акту перевірки щодо порушення п.п 13 п. 2.2 Ліцензійних умов відносно дотримання структури тарифів таким, що не відповідає реальній ситуації запровадженням вимогам державного регулювання в 2024 році в питанні тарифоутворення, а не внаслідок умисних дій підприємства.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що зауваження Підприємства щодо неправильно визначених сум відхилення в таблицях 2.28.4 та 2.28.46 Акта перевірки № 143 не

відповідає дійсності, оскільки відхилення визначено від суми приведених витрат на електричну енергію у структурі встановленого тарифу у відповідності до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) шляхом застосування коефіцієнта відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики. Згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку № 1800 визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку № 1800 визначення розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

4	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або водовідведення постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» від 22.12.2021 року № 2858 та від 28.05.2024 № 1025, та забезпечення цільового використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або водовідведення. (п.2.32 Акт № 143 с. 95 – 96)
---	---	---

Відхилення втрат та витрат з врахуванням фактичних обсягів піднятої води від затверджених у діючих тарифах у 2024 році склали _____ тис. м³ або _____ %, при цьому перевищення встановленого ІТНВПВ складає _____ тис. м³ або _____ %.

Кількість піднятої води (Q під), тис.м³	Кількість поданої води в мережу (ПРВ)	Витрати				Втрати				Реалізація питної води	Понад-нормативні	
		Відповідно до діючого ІТНВПВ		Факт		Відповідно до діючого ІТНВПВ		Факт				
		тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%		тис.м³	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що у 2024 році в грошовому вираженні перевищення втрат та витрат води понад встановлений рівень ІТНВПВ становить _____ тис. грн (_____).

Аналогічне порушення було зафіксовано Актом планової перевірки від 28 червня 2024 року № 250, отже згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

5	підпункт 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах. (п.2.34 Акта № 143 с. 96 – 102)
---	---	---

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» (зі змінами) щодо продовження терміну виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) на 2023 рік до 31.12.2024.

У 2023 році відбулось погашення тіла кредиту та відсотків за кредитом за **рахунок бюджетних коштів на суму _____ тис. грн**, у тому числі: з водопостачання – _____ тис. грн, з водовідведення – _____ тис. грн.

Станом на 31.12.2023 ОКВП «ДНПРО-КІРОВОГРАД» було не профінансовані схвалені заходи Інвестиційної програми на 2023 рік за рахунок тарифних коштів (амортизація та виробничі інвестиції з прибутку), відповідно до суми фактичних нарахувань, на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі заходи з централізованого водопостачання на суму _____ тис. грн та заходи з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн.

Станом на 31.12.2024 ОКВП «ДНПРО-КІРОВОГРАД» не профінансовані схвалені заходи Інвестиційної програми на 2023 рік за рахунок тарифних коштів (амортизація та виробничі інвестиції з прибутку), відповідно до суми фактичних нарахувань, на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі заходи з централізованого водопостачання на суму _____ тис. грн та заходи з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн.

Найменування	План на 2023 рік, тис. грн	Скориговано відповідно до фактичних нарахувань, тис. грн	У тому числі кошти тарифів	Профінансовано, за рахунок тарифу тис. грн	Профінансовано за рахунок бюджетних коштів	Профінансовано за рахунок позичкових та інших коштів	Відхилення фінансування за рахунок тарифу від скоригованих планових показників	
							тис. грн	%
1	2	3	4	5	6	7	8=5-4	9
Затверджена ІІ								
Централізоване водопостачання в т. ч.:								
амортизація								
виробничі інвестиції з прибутку								
позичкові кошти								
інші залучені кошти								
Централізоване водовідведення								
амортизація								
виробничі інвестиції з прибутку								
позичкові кошти, що підлягають поверненню								

Станом на 31 грудня 2024 року Підприємством профінансовано заходи ІІ 2023 на загальну суму _____ тис. грн, в тому числі: кошти тарифів _____ тис. грн; позичкові кошти, що підлягають поверненню – _____ тис. грн; бюджетні кошти _____ тис. грн; інші залучені кошти – _____ тис. грн.

Різниця між невикористаними тарифними джерелами ІІ-2023 і сумою фінансування за рахунок бюджетних коштів становить _____ тис. грн (без ПДВ) (_____).

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік

Інвестиційна програма ОКВП «ДНПРО-КІРОВОГРАД» на 2024 рік схвалена постановою НКРЕКП від 28.06.2024 № 1215 «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНПРО-КІРОВОГРАД» на 2024 рік» з визначенням джерел фінансування.

Перевіркою первинних бухгалтерських документів (договорів, актів виконаних робіт, платіжних документів, актів приймання-передачі (внутрішнього переміщення) основних засобів) встановлено, що фактичне виконання заходів станом на 31.12.2024 склало _____ тис. грн, в тому числі: кошти тарифів _____ тис. грн; позичкові кошти, що підлягають поверненню – _____ тис. грн; бюджетні кошти _____ тис. грн; інші залучені кошти – _____ тис. грн.

Найменування	План на 2024 рік, тис. грн	Скориговано відповідно до фактичних нарахувань, тис. грн	У тому числі кошти тарифів	Профінансовано, за рахунок тарифу тис. грн	Профінансовано за рахунок бюджетних коштів	Профінансовано за рахунок позичкових та інших коштів	Відхилення фінансування за рахунок тарифу від скоригованих планових показників	
							тис. грн	%
1	2	3	4	5	6	7	8=5-4	9
Затверджена ІП								
Централізоване водопостачання в т. ч.:								
амортизація								
виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик)								
позичкові кошти, що підлягають поверненню								
інші залучені кошти, що не підлягають поверненню								
Централізоване водовідведення								
амортизація								
виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик)								

Станом на 31 грудня 2024 року Підприємством не використані за цільовим призначенням (Повернення позики _____ та Погашення відсотків по позиці _____) кошти, передбачені схваленою Інвестиційною програмою на 2024 рік за рахунок тарифів, що діяли у 2024 році (амортизація та виробничі інвестиції з прибутку), з урахуванням фактичних джерел фінансування на загальну суму _____ тис. грн, в тому числі:

з централізованого водопостачання на суму (–) _____ тис. грн або _____ %;

з централізованого водовідведення на суму (–) _____ тис. грн або _____ %.

За поясненням ліцензіата, мовою документу: «У зв'язку із значним дефіцитом обігових коштів, пов'язаним з тим, що встановлені тарифи на централізоване водопостачання та водовідведення, через постійне значне зростання вартості енергоносіїв, матеріальних витрат, робіт та послуг не відшкодовували фактичні експлуатаційні витрати, підприємство не мало можливості забезпечити дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, та цільове використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення.

... вважаємо висновок сформульований в пунктах 2.34, 2.38, 4.14 Акту перевірки щодо порушення п.п 8, 9, 10 п. 2.2 глави 2 та абз. 6 п. 5 глави 4 Ліцензійних умов відносно невиконання ІП, перерахування коштів на рахунок із спеціальним режимом використання, дотримання фінансового плану та забезпечення в повному обсязі проведення ППР помилковим та таким, що не відповідає реальній ситуації запровадженням вимогам державного регулювання в 2024 році в питанні тарифоутворення, а не внаслідок умисних дій підприємства.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ліцензіатом були отримані тарифні джерела для фінансування ІП на 2024 рік в сумі 113 365,89 тис. грн. Також слід зазначити, що аналогічне порушення було зафіксовано Актом планової перевірки від 28 червня 2024 року № 250 щодо виконання Інвестиційної програми на 2023 рік, отже згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

6	підпункт 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом (п.2.36 Акта № 143 с. 102 – 103)
---	--	--

Перевіркою встановлено, що у 2024 році перерахування коштів з поточних рахунків ОКВП «ДНПРО-КІРОВОГРАД» на спеціальний рахунок зі спеціальним режимом використання не здійснювалося.

Вид діяльності	Фактичні нарахування за надані послуги, тис. грн	З фактичних нарахувань передбачено на ІП, тис. грн	Сума, що надійшла на поточний рахунок, тис. грн	З них		Належить відрахувати на ІП (гр.2+гр.3), тис. грн	Фактично перераховано на спец-рахунок, тис. грн	Відхилення «Належить-Передбачено» (гр.4-гр.Б), тис. грн	Відхилення «Фактично-Належить» (гр.5-гр.4), тис. грн
				амортизаційні відрахування, тис. грн	виробничі інвестиції, тис. грн				
ВП	А	Б	І	2	3	4	5	6	7
ВВ									
Разом									

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано Актом планової перевірки від 28 червня 2024 року № 250 та згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку № 1800 визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує ІІ.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку № 1800 визначення розміру штрафів за порушення підпункту 9 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує ІІ, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

7	підпункт 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проєкту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів (п.2.38 Акта № 143 с. 103-104)
---	---	---

Ліцензіат не дотримався затверджених та схвалених НКРЕКП фінансових планів використання коштів, передбачених для виконання заходів ІІ на 2023 та 2024 роки з використанням зазначених коштів.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано Актом планової перевірки від 28 червня 2024 року № 250 та Інвестиційні програми Товариства на 2023 та 2024 роки не виконані у затверджених кількісних та вартісних обсягах, отже згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

8	абзац 6 пункту 5 глави 4 Ліцензійних умов	Порушення щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води (п.4.14 Акта № 143 с. 123)
---	---	---

У 2024 році з запланованих 1 121 заходів на суму _____ тис. грн, виконано _____ заходи на суму _____ тис. грн. Ліцензіатом не виконано _____ заходів (____ %) на суму _____ тис. грн.

За поясненням ліцензіата, мовою документу:

«При цьому, слід врахувати, що Ліцензійні умови не встановлюють необхідність виконання запланованих підприємством заходів проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води в 100% обсязі від самостійно запланованих підприємством таких заходів.

Ліцензійні умови в цьому питанні визначають обов'язок підприємства проводити такі роботи. Планово-попереджувальні роботи проводяться, що фіксується в самому акті. При чому проводяться у значній кількості. Підприємство в питанні виконання ППР погоджується

із визначеною сумою економії в результаті їх виконання, яка відображена на ст. 123 Акту, але не погоджується з формулювання порушення Ліцензійних умов в цій частині, оскільки ППР виконуються і протилежне в ході перевірки не встановлено.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ППР об'єктів з відведення та очищення стічної води виконано у кількісному вираженні на _____ %, отже згідно з Порядком № 1800 за зазначене порушення застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком № 1800 Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **52 343 гривень**.

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	3 079 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	52 343 грн
---	---	-------------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу				Округлення
						на тривалість порушення	на пом'якшуючі обставини	на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	
1	порушення законодавства (ліцензіатом неправильно визначено значення рядка 245 (250) «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» у формах звітності 8-НКРЕКП за 2024 та невірно відображено чистий дохід від провадження ліцензованої діяльності з централізованого водовідведення у звітах по формі № 20-НКРЕКП за період I – IV квартали 2024 року. Станом на 31 грудня 2024 року у Ліцензіата наявний борг зі сплати внесків на регулювання від діяльності з централізованого водовідведення у сумі 1,94 тис. грн)	345	5865	85 000	4292,5	1571,06	-	-	-	1,44
2	порушення законодавства (заборгованість за 2024 рік станом на 31.12.2024 становила 53 154,19 тис. грн)	1106	18802	85 000	13770	5 039,82	(5 642,95)	5 642,95	-	(7,82)
3	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі (недотримання структури тарифів 2024 року)	застосовується застереження								

4	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі (відхилення втрат та витрат з врахуванням фактичних обсягів піднятої води від затверджених у діючих тарифах у 2024 році склали 11,02 % або 3 324,745 тис. м³, при цьому перевищення встановленого ІТНВПВ складає 2 113,010 тис. м³)	398	6766	85000	4505	1 648,83	-	615,38	-	(3,21)
5	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (не профінансовано ІП-2023 за рахунок коштів тарифів на загальну суму 79 366,50 тис. грн або 100%; ІП-2024 на загальну суму 113 365,89 тис. грн або 100%);	444	7548	85000	4250	1 555,50	-	1 741,65	-	0,85
6	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (перерахування коштів на рахунок із спеціальним режимом використання Підприємством протягом 2024 року не здійснювалось)	застосовується застереження								
7	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (Ліцензіат не дотримався фінансових планів використання коштів, передбачених для виконання заходів ІП на 2023 та 2024 роки)	444	7548	85000	4250	1 555,50	-	1 741,65	-	0,85
8	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (з запланованих 1 121 заходів на суму 1 544,851 тис. грн, виконано 993 заходи на суму 923,771 тис. грн)	342	5814	85000	4250	1 555,50	-	-	-	8,50

1 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37);

2 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу за пом'якшуючі обставини вчиненого порушення: поведінка правопорушника, спрямована на зменшення негативних наслідків правопорушення (0,3), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: поведінка правопорушника, спрямована на продовження вчинення правопорушення (0,2), повторне вчинення правопорушення (0,1);

4 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: повторне вчинення правопорушення (0,1);

5 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: поведінка правопорушника, спрямована на продовження вчинення правопорушення (0,2), повторне вчинення правопорушення (0,1);

- 7 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: поведінка правопорушника, спрямована на продовження вчинення правопорушення (0,2), повторне вчинення правопорушення (0,1);
- 8 - врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

Ураховуючи викладене, пояснення до Акту перевірки № 143, надані листом ОКВП «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» від 04.07.2025 № 1499/21/07-21, службову записку Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 10.07.2025 №499/19-25, згідно з *Методикою*, керуючись *Порядком № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:*

1. Постанову «Про застосування санкцій до ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»:

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800:

1. Застерегти ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення.

2. Накласти штраф у розмірі 52 343 (п'ятдесят дві тисячі триста сорок три) гривні на ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491, а саме:

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті за формою № 20-НКРЕКП (квартальна), що подається щокварталу до структурного підрозділу НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника внеску;

пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водо-постачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою НКРЕКП від 31 травня 2017 року № 717, щодо коректного визначення значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним рядків та граф;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 12 щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП;

підпункту 13 у частині використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзацу шостого пункту 5 глави 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води.

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 132 420,825 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 8 295,048 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 25 245,669 тис. грн та суму надлишково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 16 950,621 тис. грн;

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 124 125,777 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 100 453,385 тис. грн та суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 23 672,392 тис. грн.

4. ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» використати за призначенням кошти, передбачені на повернення позики та відсотків по погашенню позики Світового банку отриманої в рамках проекту «Розвиток міської інфраструктури-2», у термін до:

01 листопада 2025 року – амортизація та виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік на загальну суму 8 368,116 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з водопостачання у розмірі 6 646,374 тис. грн, з водовідведення у розмірі 1 721,742 тис. грн;

01 грудня 2025 року – амортизація та виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік на загальну суму 113 365,890 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з водопостачання у розмірі 69 151,400 тис. грн, з водовідведення у розмірі 44 214,490 тис. грн.

Про виконання вимог абзаців першого – третього цього пункту письмово повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів) не пізніше 5 робочих днів після закінчення строків, зазначених в абзацах другому – третьому цього пункту.

У разі невиконання ОБЛАСНИМ КОМУНАЛЬНИМ ВИРОБНИЧИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» вимог цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» шляхом їх коригування в бік зменшення на суми невикористаних за призначенням коштів.

II. Розпорядження «Про усунення порушень ОБЛАСНИМ КОМУНАЛЬНИМ ВИРОБНИЧИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг».

Зобов'язати ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів,

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491, а саме:

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті по формі № 20-НКРЕКП (квартальна), що подається щокварталу до структурного підрозділу НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника внеску;

пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водо-постачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою НКРЕКП від 31 травня 2017 року № 717, щодо коректного визначення значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним рядків та граф;

підпункту 12 пункту 2.2 щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП,

для чого у строк:

1) до 30 серпня 2025 року:

сплатити заборгованість зі сплати внесків на регулювання від діяльності з централізованого водовідведення у сумі 1,94 тис. грн та надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області завірені копії підтвердних документів щодо сплати заборгованості;

надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області скориговані форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за 2024 рік;

надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області скориговані форми звітності № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» за 2024 рік у частині уточнення даних рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним граф та рядків, у разі необхідності;

2) до 31 грудня 2025 року сплатити заборгованість за електричну енергію та надані послуги у сумі 26 715,26 тис. грн (без ПДВ)

Про сплату заборгованості за електричну енергію та надані послуги письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області з наданням належним чином завірених копій документів, що підтверджують погашення заборгованості, не пізніше 5 робочих днів після закінчення строку, зазначеного в абзаці першому пункті другого цього розпорядження.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до ОБЛАСНОГО
КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО
ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» за
порушення Ліцензійних умов провадження
господарської діяльності з централізованого
водопостачання та централізованого
водовідведення, здійснення заходів державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової виїзної перевірки від 30 червня 2025 року № 143, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 червня 2025 року № 863 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРО-КІРОВОГРАД», посвідчень на проведення планової перевірки від 19 травня 2025 року № 241 та від 12 червня 2025 року № 280, встановлено, що ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491, а саме:

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті за формою № 20-НКРЕКП (квартальна), що подається щокварталу до структурного підрозділу НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника внеску;

пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою НКРЕКП від 31 травня 2017 року № 717, щодо коректного визначення значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним рядків та граф;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункт 12 щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзац шостий пункту 5 глави 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення.

2. Накласти штраф у розмірі 52 343 (п'ятдесят дві тисячі триста сорок три) гривні на ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491, а саме:

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті за формою № 20-НКРЕКП (квартальна), що подається щокварталу до структурного підрозділу НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника внеску;

пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою НКРЕКП від 31 травня 2017 року № 717, щодо коректного визначення значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним рядків та граф;

пункту 2.2, а саме:

підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого

водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 12 щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП;

підпункту 13 у частині використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

абзацу шостого пункту 5 глави 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проект рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 132 420,825 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 8 295,048 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 25 245,669 тис. грн та суму надлишково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 16 950,621 тис. грн;

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 124 125,777 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 100 453,385 тис. грн та суму недоотриманого доходу

за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 23 672,392 тис. грн.

4. ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» використати за призначенням кошти, передбачені на повернення позики та погашення відсотків по позиці Світового банку, отриманої в рамках проекту «Розвиток міської інфраструктури-2», у термін до:

01 листопада 2025 року – амортизація та виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік на загальну суму 8 368,116 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з водопостачання у розмірі 6 646,374 тис. грн, з водовідведення у розмірі 1 721,742 тис. грн;

01 грудня 2025 року – амортизація та виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік на загальну суму 113 365,890 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з водопостачання у розмірі 69 151,400 тис. грн, з водовідведення у розмірі 44 214,490 тис. грн.

Про виконання вимог абзаців першого – третього цього пункту письмово повідомити НКРЕКП та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області (з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів) не пізніше 5 робочих днів після закінчення строків, зазначених в абзацах другому та третьому цього пункту.

У разі невиконання ОБЛАСНИМ КОМУНАЛЬНИМ ВИРОБНИЧИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» вимог цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проект рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» шляхом їх коригування в бік зменшення на суми невикористаних за призначенням коштів.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень ОБЛАСНИМ
КОМУНАЛЬНИМ ВИРОБНИЧИМ
ПІДПРИЄМСТВОМ «ДНІПРО-
КІРОВОГРАД»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 30 червня 2025 року № 143, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ОБЛАСНЕ КОМУНАЛЬНЕ ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО «ДНІПРО-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 03346822) усунути порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, а саме: пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», інших актів

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів,

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 2017 року № 491, а саме:

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, зазначеної у звіті за формою № 20-НКРЕКП (квартальна), що подається щокварталу до структурного підрозділу НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника внеску;

пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою НКРЕКП від 31 травня 2017 року № 717, щодо коректного визначення значення рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним рядків та граф;

підпункту 12 пункту 2.2 щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП,

для чого у строк:

1) до 30 серпня 2025 року:

сплатити заборгованість зі сплати внесків на регулювання від діяльності з централізованого водовідведення у сумі 1,94 тис. грн та надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області завірені копії підтвердних документів щодо сплати заборгованості;

надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області скориговані форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за 2024 рік;

надати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектору НКРЕКП у Кіровоградській області скориговані форми звітності № 8-НКРЕКП-

водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» за 2024 рік у частині уточнення даних рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата» та пов'язаних з ним граф та рядків, у разі необхідності;

2) до 31 грудня 2025 року сплатити заборгованість за електричну енергію та надані послуги у сумі 26 715,26 тис. грн (без ПДВ).

Про сплату заборгованості за електричну енергію та надані послуги письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, і Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області з наданням належним чином завірених копій документів, що підтверджують погашення заборгованості, не пізніше 5 робочих днів після закінчення строку, зазначеного в абзаці першому цього пункту.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО